
Poznajmy JD Vance, politycznego partnera Trumpa… 

Kim jest senator JD Vance, którego Trump wybrał na swojego wiceprezydenta? Jeszcze 8 lat temu Vance był 
ostrym krytykiem ubiegającego się wówczas o prezydenturę Trumpa nazywając go idiotą, a nawet 
porównując go do Hitlera! Później Vance mówił, że uległ popularnym poglądom swojego wówczas 
lewicowego środowiska. Na zmianę poglądów JD wpłynęły rezultaty i sukces prezydentury Trumpa, jego 
konserwatyzm, negatywne postrzeganie wolnego handlu niszczącego rodzimą produkcję, pozycję klasy 
średniej i niechęć do lekkomyślnego rozpoczynania i kontynuowania bezsensownych, kosztownych wojen. 

 

Najpierw ogólności, 39-letni JD w razie zwycięstwa w wyborach 5 listopada byłby trzecim najmłodszym 
wiceprezydentem w historii USA. Jego żoną od 2014 r. jest 38-letnia hinduska wychowana w San Diego w 
Kalifornii, Usha Chilukuri Vance, którą poznał podczas studiów w Yale Law School. Usha jest wyznania 
hinduskiego w którego tradycji wzięli ślub i wychowują 3 dzieci: Ewan 7, Vivek 4, Mirabel 2. Oboje zrobili 
oszałamiające kariery. Usha jest korporacyjnym prawnikiem procesowym (firmy prawnicze w San Francisco i 
Waszyngton DC), które miała teraz opuścić. Wcześniej pracowała dla przewodniczącego Sądu Najwyższego USA 
(John Roberts) i późniejszego sędziego Sądu Najwyższego (Bred Kavanaugh). Byłaby pierwszą hinduską, jak i 
pierwszą pochodzącą z mniejszości etnicznych żoną wiceprezydenta. Oboje od 2014 do 2019 r. byli 
zarejestrowani jako Demokraci, kiedy to JD został Republikaninem i przeniósł się z San Francisco, aby startować 
na senatora ze stanu Ohio, gdzie zamieszkali w Cincinnae. Vance również za $1,5 mln kupił dom w Alexandrii w 
stanie Wirginia. 

Vance uważany jest za populistycznego konserwatystę, podobnie jak Trump, czy inny wybitny młody senator 
Josh Hawley (R-Mo). Dzięki też Trumpowi, GOP z parei wielkiego biznesu przesuwa się na pozycję 
reprezentanta interesu pracowników i klasy średniej, czerpiąc energię z konserwatywnych wartości rodziny, 
religii, często nawołując do poszanowania praw i wolności zawartych w Konstytucji. GOP powoli zmienia się, a 
w/w liderzy tworzą ruch tzw. Nowej Prawicy, która chce adresować realne problemy swoich wyborców, a mniej 
zainteresowana jest sprawami świata. 
Vance najbardziej znany był ze swojej biografii “Hillbilly Elegy” (2016 r.), która została nawet zekranizowana 
(Nenlix, 2020 r.) i odbiła się wielkim echem. W Polsce wyszła pod tytułem “Elegia dla bidoków” (2018 r.) i jest 
biograficzną opowieścią o dorastaniu JD w “pasie rdzy” (“Rust Belt”), czyli w obszarze zdeindustralizowanej 
Ameryki. Ukazuje życie ludzi pozbawionych pracy w pozamykanych fabrykach i biznesach, przeniesionych dla 
zysku do Chin i innych krajów z tańszą siłą roboczą.  

Przypomina to smutne polskie doświadczenia z okresu terapii szokowej Balcerowicza, a naprawdę Jeffery 
Sachsa, który dziś “reformuje” papiestwo w Rzymie. Istotnie JD nie miał łatwego dzieciństwa, urodził się jako 
James Donald Bowman, matka popadła w uzależnienie narkotykowe, miała pięciu mężów, JD kilkakrotnie 
zmieniał nazwisko, aż przyjął nazwisko swojej matki i dziadków (2014 r.). Jego matka, która była gościem 
republikańskiej konwencji wyborczej, nie bierze narkotyków od 10 lat. 



Obserwujemy wzrost siły i reprezentacji polityków z południowej Azji. Mamy tu po stronie demokratów 
wiceprezydenta Kamalę Harris, niedawnych republikańskich konkurentów Trumpa: Vivek Ramaswamy i Nikki 
Haley, teraz Usha, której matka jest biologiem i rektorem kalifornijskiego Uniwersytetu San Diego, a ojciec 
inżynierem.  
  
Usha dziś jest republikanką, ale od 2014 była zarejestrowana w Parei Demokratycznej, najpierw ukończyła 
Cambridge University w Anglii na stypendium z Bill and Melinda Gates Foundaeon (tego od C-19 i szczepionek). 
Dalej studiowała w preseżowym Yale, gdzie była edytorem Yale Law Review jak i Yale Journal of Law i 
Technology. Następnie uczyła amerykańskiej historii w Sun Yat-sen University w Guangzhou w Chinach. W 2012 
Usha znalazła zatrudnienie w prawniczej firmie Williams & Connolly LLP, mocno kojarzonej z Clinton Foundaeon 
(Bill i Hillary Clinton), następnie pracowała w również lewicowej firmie Munger, Tolles & Olson. 

Badania wykazują, że 62% Amerykanów wywodzących się z Azji identyfikuje się z pareą Demokratyczną, a tylko 
34% z Pareą Republikańską (GOP). Pośród Amerykanów z korzeniami z Indii 68% są Demokratami, a 29% 
Republikanami. W wyborach z 2020 r. Joe Biden zebrał 69,6% głosów ze środowisk wychodzących się z Azji, w 
tym 76% wywodzących się z Indii. 
Jak wspomniałem wyżej JD był rejestrowany pod bodaj kilkoma nazwiskami z powodu aktywnego życia jego 
matki uzależnionej od narkotyków, w tym od heroiny. W swojej książce opisuje te trudne lata składając hołd 
swojej babci, dzięki której skończył szkołę średnią i wydobył się z pułapki biedy. Rodzina JD od zawsze głosowała 
na Demokratów, jedynie z wyjątkiem z 1984 r. kiedy jego dziadek głosował na Reagana. Po ukończeniu szkoły 
średniej w Middletown, JD wstąpił do US Marines (2003-2007), pół roku spędził w Iraku jako korespondent 
wojenny. Następnie studiował w Ohio State University filozofię i nauki polityczne, który ukończył w 2009 r. W 
Yale University spotkał profesor Amy Chua, która namówiła go do napisania wspomnień, tak powstała “Hillbilly 
Elege”, w 2013 obronił doktorat. 

JD podjął pracę w firmie prawniczej Sidley Ausen LLP i następnie pracował w San Francisco dla miliardera Peter 
Thiel. W 2017 Vance założył firmę inwestycyjną Revolueon LLC, której celem było inwestowanie w 
“zapomniane” obszary poza San Francisco i New York City. Vance zainwestował razem ze swoim dobroczyńcą 
Peter Thiel w kanadyjską prawicową planormę wideo Rumble. W 2016/17 r. JD często występował w stacji CNN 
atakując też Trumpa.   

Jego ocena prezydencji Trumpa uległa drastycznej zmianie i w 2022 r. ubiegał się o pozycję senatora (scheda po 
senatorze Rob Portman (R-Ohio), Thiel sfinansował jego kampanię sumą ok. $15 mln! W czasie swojej kampanii 
wyborczej uzyskał też pomoc i poparcie od zaprzyjaźnionego najstarszego syna prezydenta DJ Trumpa Jr i 
poparcie samego Trumpa. Trump jest pod wrażeniem osobowości i możliwości Vance. Udzielając mu poparcia 2 
lata temu w wyborach do Senatu, Trump powiedział, że chciałby go kontrolować, ale jest to niemożliwe, bo 
Vance jest wyjątkowo niezależny. Vance jest też lojalny. Nie jest przekonywujący fakt, że Vance wcześniej 
krytykował Trumpa, również czynili to sen. Marco Rubio (R-Fl), czy gub. Północnej Dakoty Doug Burgum.  

Trzeba przyznać, że już jako senator JD Vance regularnie głosował z najbardziej konserwatywnym skrzydłem 
republikanów, otrzymując od prawicowego think tanku Heritage Foundaeon wysokie notowanie, aż 93%! 
popiera stanowisko Trumpa, żeby decyzje o traktowaniu aborcji oddać poszczególnym stanom. Podobnie jak 
Trump jest przeciwnikiem rozpoczynania wojen, szczególnie rozczarowany był bezsensowną wojną w Iraku, 
gdzie służył. Podobnie jak Trump nie jest entuzjastą kontynuowania wojny na Ukrainie, popierając kompromis i 
jej szybkie zakończenie. Zapewnienia Żeleńskiego o walce aż do odzyskania wszystkich utraconych ziem uważa 
za fantazję. Uważa, że to jest obszar interesów europejskich i to Europa powinna hojniej i odważniej wspierać 
Ukrainę. Jednak popiera pomoc dla Izraela. 

Vance był przeciwny porozumieniu administracji Obamy z Iranem i odblokowaniu mu miliardowych funduszy w 
2015 r., natomiast poparł prezydenta Trumpa, który wycofał się z tego porozumienia w 2018 r. Jednocześnie 
chciałby wygasić wojny i ogniska zapalne na Ukrainie i na Bliskim Wschodzie uważając, że Ameryka powinna się 
skoncentrować na chińskim zagrożeniu jako najważniejszym dla Ameryki. 

https://www.pewresearch.org/short-reads/2023/05/25/asian-voters-in-the-u-s-tend-to-be-democratic-but-vietnamese-american-voters-are-an-exception/
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC9790176/
https://en.wikipedia.org/wiki/Amy_Chua


Zmieniają się dekoracje i aktorzy, jak również kierunki, z których przychodzą przecież przed rokiem 2015 tak 
Trump jak i Vance byli demokratami. Trump przez lata dotował finansowo kampanię Clintonów. Czy to takie 
ważne? Również przez długi czas Reagan był demokratą:  
“To nie ja opuściłem ParAę Demokratyczną, to ona opuściła mnie” 

Życiorys Vance przypomina życiorys Billa Clintona i Baracka Husseina Obamy (facet znikąd). 

Krytycy atakują Vance'a i jego wyznającą hinduizm żonę za ich powiązania w przeszłości. Ushę za powiązania z 
fundacją Billa Gates i brytyjskim imperialnym Pilgrim Society Zarzucają JD oportunizm, że wychowany w 
protestantyzmie, stał się ateistą, a następnie przed ubieganiem się o urząd senatora przyjął wiarę katolicką 
(2019), aby zdobyć głosy wyborców. Wypominają mu również zażyłą znajomość z miliarderem Thiel, który jest 
homoseksualistą w związku małżeńskim z mężczyzną.  

Są opinie, że między Trumpem a Vance zapadł deal. Trump weźmie Vance na 4 lata, następnie Vance weźmie DJ 
Trumpa Jr na wiceprezydenta w kolejnych wyborach. Przypomnijmy, że rolą wiceprezydenta jest oddanie 
decydującego głosu w wypadku remisu w Senacie, wąchanie świec na pogrzebach zagranicznych dygnitarzy w 
imieniu Prezydenta, no i przejęcie obowiązków, w razie, gdyby coś stało się z prezydentem. 

Komentatorzy zauważają, że globalista Rupert Murdoch swoimi zasobami: Wall Street Journal, New York Post 
próbował przeciwstawić się zaakceptowaniu JD Vance na vipa. Zaś Vance mający dość podejrzanego bałaganu 
wyborczego w USA, w kwietniu 2022 r. obserwując sprawne liczenie głosów we Francji, napisał: 

“Głosowanie zakończyło się kilka godzin temu i oni już wiedzą kto wygrał. To musi być przyjemnie mieszkać w 
kraju pierwszego świata”  

Za nominowaniem Vance na wiceprezydenta lobbowali dwaj synowie Trumpa, DJ Trump Jr i Eric trump, oraz 
Elon Musk, David Sacks i Tucker Carlson oraz konserwatywny think tank Heritage Foundaeon. Przypomnijmy, że 
jeszcze w wyborach prezydenckich w 2016 r. Vance przyznał, że nie chciał głosować ani na Trumpa, ani na 
Hillary Clinton, powiedział, że chyba wpisze swojego psa… 

Bez wątpienia JD Vance jest populistycznym konserwatystą, który razem z Trumpem reprezentuje nowy model 
Parei Republikańskiej. Jest za użyciem taryf dla ochrony rodzimej produkcji, sympatyzuje ze związkami 
zawodowymi, nie jest przyjacielem globalnych korporacji, jest przeciwko niekontrolowanej imigracji i jest anty 
“woke’. Jest za rodziną, dziećmi, nie gardzi solidaryzmem społecznym i reprezentuje organiczny konserwatyzm 
ludzi pracy. Chce przeciwdziałać chińskiemu zagrożeniu w postaci przemycania zabójczego fentanylu koszącemu 
pokolenie młodych Amerykanów (ok. 100,000 ofiar rocznie). 

W ostatnich dniach lewicowy mainstream nasilił ataki na JD z tego powodu, że kiedyś powiedział, że rządzą 
nami często ludzie nie posiadający dzieci, a dla nas rodziców najważniejsza jest przyszłość naszych dzieci. 
Lewica wyczuwa niebezpieczeństwo i szuka kija na atrakcyjnego kandydata na wiceprezydenta… 
  
Wszyscy długo zastanawiali się kogo Trump wybierze na vipa, wybrał o połowę od siebie młodszego, 
zrodzonego w biedzie, w rozbitej i uzależnionej rodzinie, sympatycznego człowieka, który służył w US Marines, 
ukończył preseżowy Yale, gdzie uzyskał tytuł doktora praw i odnosił sukcesy w świecie finansowym i który z 
pozycji swojego doświadczenia może być panaceum na narastające problemy Ameryki. 

Kończy się bardzo brzemienny w wydarzenia pełen chaosu miesiąc. Od upadku Bidena w ostatniej debacie z 
Trumpem, przez próbę zamordowania kandydata Trumpa, wyznaczenia JD Vance na kandydata na 
wiceprezydenta, ustąpienia Bidena i pojawienie się kandydatury prezydenckiej Kamali Harris. To właśnie o tej 
ostatniej spróbuję napisać następnym razem… 

Jacek K. Matysiak 
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